
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 
MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace NIAHO 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
            
 
 
 
 
 

1/3 
 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní  příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.:  2015/160289/FNBRNO - 28.11.1 – Kr/Ka  
Vaše zn.: - 
 

 
V Brně dne 30. 12. 2015 
 
 
Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle ust. § 15 zákona z. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v platném zn ění (dále jen „zákon“) 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona rozhodl ve věci žádosti o 
poskytnutí informace, která byla podána …………………….. prostřednictvím e-mailu dne 4. 11. 2015 
a podle ustanovení §§ 4,5 a 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění (dále jen zákon o ochraně osobních údajů) takto: 
 
Žádost o informace uvedené v bodě 3., kdy žadatel požadoval poskytnutí životopisu vybraného 
uchazeče, s nímž byla uzavřena smlouva, se s odkazem na ust. § 15 zákona ve spojení s ust. § 4 
písm. a) a e), § 5 odst. 2 písm f) a § 10 zákona o ochraně osobních údajů 
 

částečně odmítá 
 

s tím, že Fakultní nemocnice Brno odmítá poskytnout informace o: 
1. bydlišti 
2. telefonu 
3. e-mailu 
4. datu narození 
5. místu narození 
6. národnosti 
7. stavu 
8. období vysokoškolského studia včetně údaje o konkrétně absolvované fakultě 
9. období středoškolského studia včetně adresy střední školy 
10. období studia a názvu jazykové školy 
11. identifikačních údajích předchozích zaměstnavatelů včetně uvedení období zaměstnání 
12. počtu ročně najetých kilometrů v automobilu 
13. vlastnostech, zájmech a koníčcích 
 

které jsou osobními údaji fyzické osoby, bez jejíhož souhlasu Fakultní nemocnice Brno jako povinný 
subjekt není oprávněna tento osobní údaj Ing. Hany Egerlové, která  byla přijata na pozici vedoucího 
Úseku pořizování investic na Odboru obchodu a marketingu, žadateli poskytnout. 
 
Odůvodn ění:  Fakultní nemocnice Brno obdržela dne 4. 11. 2015 žádost ……………………, o 
poskytnutí informací vztahujících se k výběrovému řízení na obsazení pracovní pozice vedoucí 
Úseku pořizování investic na Odboru obchodu a marketingu s termínem zaslání životopisů 30. 
července 2015, a to konkrétně: 



                                                                                                                                              2/ 3 

 
  

1. Interní akty, směrnice apod. upravující postup při výběrových řízení na obsazení pracovních 
pozic 

2. Dokumenty (zápisy, protokoly, apod.) dokládající průběh výběrového řízení a způsob 
hodnocení uchazečů a samotné hodnocení uchazečů 

3. Životopis vybraného uchazeče, s nímž byla uzavřena smlouva. 
 
Žádost byla Fakultní nemocnicí Brno jako povinným subjektem v zákonné lhůtě vyřízena tak, že 
rozhodnutím ze dne 10. 11. 2015, zn. 2015/139161/FN Brno – 28.11.1 – Kr/Ka, byla žádost zčásti 
odmítnuta s odkazem na ust. § 15 zákona. 
 
Dne 18. 11. 2015 podal žadatel ………………………proti shora uvedenému rozhodnutí  o částečném 
odmítnutí žádosti odvolání. Dne 10. 12. 2015 vydalo Ministerstvo zdravotnictví ČR jako nadřízený 
orgán rozhodnutí č.j. MZDR 76344/2015-2/PRO, kterým zrušilo rozhodnutí Fakultní nemocnice Brno 
o odmítnutí části žádosti a vrátilo věc k novému projednání. Toto rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví ČR nabylo právní moci dne 15. 12. 2015. 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt, vázán právním názorem odvolacího orgánu dne 30. 
12. 2015, poskytl žadateli informace k bodům 1. a 3. žádosti, proti kterým žadatel brojil svým 
odvoláním. 
 
Současně však Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt tímto rozhodnotím částečně odmítá 
žádost o poskytnutí životopisu vybraného uchazeče, kdy především odkazuje na ust. § 8 zákona, dle 
kterého informace  týkající se osobnosti, projevů osobnostní povahy, soukromí fyzické osoby a 
osobní údaje, poskytuje povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich 
ochranu. Tímto právním předpisem je zákon o ochraně osobních údajů, který v ust. § 5 druhém 
odstavci uvádí, že zpracování (tedy i zpřístupňování, šíření a zveřejňování) osobních údajů je možné 
pouze se souhlasem subjektu.  
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt v tomto konkrétním případě oslovila Ing. Hana 
Egerlovou a požádala o souhlas se sdělením osobních údajů uvedených v životopise. Ing. Hana 
Egerlová však nedala souhlas Fakultní nemocnici Brno jako povinnému subjektu s poskytováním 
osobních údajů uvedených shora ve výrokové části rozhodnutí pod body 1. až 13.  
 
Vzhledem k tomu, že Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt nemá od Ing. Hany Egerlové 
souhlas s předáním jejích osobních údajů a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních údajů není 
možné ani na základě některého z důvodů uvedených v ust. § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních 
údajů, je vůči těmto údajům splněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti. 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt je toho názoru, že ochranu osobních údajů 
zaměstnance nemůže prolomit ani veřejný zájem, na který žadatel poukazoval ve svém odvolání ze 
dne 18. 11. 2015 takto: „ …Podle oznámení o výběrovém řízení pracovník na této pozici mimo jiné 
realizuje celý proces zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Z toho vyplývá vysoká míra jeho 
odpovědnosti a současně samostatnost při nakládání s veřejnými prostředky. Osoby v této pozici 
musí z důvodu ochrany veřejnéch financí a majetku splňovat vysoké nároky nejenom na vzdělání a 
odbornost, ale i bezúhonnost a morálku. Veřejný zájem na efektivním hospodaření, která jej má 
otevřít veřejné kontrole, a tím zabránit korupci, podvodům, porušování povinností a dalším 
pochybeném. Transparentnost hospodaření veřejné správy by byla jistě polovičatá, pokud by se 
neměla vztahovat na profesní životopisy osob odpovědných za hospodaření…“ 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt se ztotožňuje s názorem odborné literatury a má za to, 
že: “ Taková kontrola je jistě žádáná a přínostná, na druhou stranu ji lze sotva považovat za legitimní 
tam, kdy by mohla ohrozit základy soukromí a osobnostní sféry konkrétní fyzické osoby…Zákon o 
svobodném přístupu k informacím přitom legitimně sleduje (i) kontrolu vynakládání veřejných 
prostředků, není však určen k zasahování do soukromí fyzické osoby.“ (Furek, Adam 2011, str. 629). 
 



                                                                                                                                              3/ 3 

 
  

Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt považuje za nutné se vyjádřit podrobněji k otázce 
možnosti poskytnutí osobních údajů, kdy jak je shora již uvedeno je toho názoru, že předání 
osobních údajů Ing. Hany Egerlové není možné ani dle ust. § 5 odst. 2 zákona.  
 
Fakultní nemocnice Brno je si vědoma rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ve věci Maděra v. 
zlínský magistrát ze dne 27. května 2011, čj.  As 57/2010-79 i rozsudku Nejvyššího správní soudu ze 
dne 25. března 2015, č.j. 8 As 12/2015-46, současně však připomíná i Metodické doporučení 
Ministerstva vnitra a Úřadu pro ochranu osobních údajů k poskytování informací o platech 
pracovníků povinných subjektů podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 6. 9. 2011, 
kdy je v něm uvedeno následující: „ Pokud zaměstnanec s poskytnutím informace souhlasí, přičemž 
souhlas musí splňovat požadavky § 4 písm. n) zákona o ochraně osobních údajů, uplatnění testu 
proporcionality odpadá. Pokud nesouhlasí, je nutné především zvážit, v jaké pracovní pozici se 
dotčený zaměstnanec nachází. Jedná-li se o veřejného funkcionáře podle § 2 odst. 1 zákona o střetu 
zájmů, bude třeba údaj o výši platu (mzdy) nebo odměny v drtivé většině případů poskytnout….Ve 
vztahu k ostatním zaměstnancům povinných subjektů, včetně těch, kteří jsou při své pracovní 
činnosti oprávněni samostatně vykonávat veřejnou moc, ….anebo těch, kteří v mezích své 
pravomoci smí nakládat s veřejnými prostředky v určité výši, podle § 2 odst. 2 a 3 zákona o střetu 
zájmů, bude nutné test proporcionality provést vždy a ad hoc uvážit, zda shora popsaný veřejný 
zájem na zpřístupnění informace převažuje nad právem na soukromí zaměstnance.“ 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt uvádí, že Ing. Hana Egerlová jako vedoucí Úseku 
pořizování investic na Odboru obchodu a marketingu je dle Organizačního a provozního řádu Odboru 
obchodu a marketingu podřízena Vedoucí Obchodnímu oddělení, plní úkoly dle jejích pokynů a 
příkazů. Nemá žádnou rozhodovací pravomoc při realizaci veřejných zakázek malého rozsahu a ani 
sama nedisponuje s veřejnými prostředky. Není tedy ve smyslu zákona o střetu zájmu veřejným 
funkcionářem. Zcela jistě se tak jedná o nižšího úředníka, u něhož není vůbec dán zákonný důvod 
poskytovat údaje bez jeho souhlasu, neboť ke kontrole veřejných procesů, na nichž se tito úředníci 
podílejí, v zásadě postačí souhrnné informace a nikoliv osobní údaje. 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt porovnala žádost o informace s ohledem na konkrétní 
okolnosti případu a zhodnotila z hlediska proporcionality dvou ústavně zaručených práv (čl. 17 Listiny 
základních práv a svobod – právo na informace a čl. 10 Listiny základních práv a svobod – právo na 
ochranu osobních údajů), k jejichž střetu zde dochází, a to ke vztahu ke konkrétnímu zaměstnanci, 
jehož údaje žadatel požaduje a dospěla k závěru, že jeho (zaměstnancovo) právo na ochranu 
soukromí  je silnější než právo žadatele na informace. 
 
Z výše uvedených důvodu Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt rozhodla tak, ja je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Veškeré ostatní požadované informace Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt poskytuje a 
doručuje žadateli v samostatném dokumentu.  
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání k nadřízenému orgánu, a to ve lhůtě 15 
dnů od doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u povinného subjektu, tj. Fakultní nemocnice Brno, 
o odvolání rozhodne Ministerstvo zdravotnictví ČR. 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, vedoucí Oddělení právních věcí, tel.  532 232 708, e-mail: kanovaglajchova.lenka@fnbrno.cz  


		2016-01-18T12:28:00+0100
	Mgr. Lenka Glajchová




